[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                 от 17.02.2022 г

                            № 25/157
ст-ца Павловская

Об исключении муниципального имущества из реестра
муниципальной собственности
муниципального образования Павловский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета муниципального образования Павловский район от 26 января 2012 года № 32/265 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Павловский район», действуя на основании Устава муниципального образования Павловский район, Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:

1. Исключить из реестра муниципальной собственности муниципального образования Павловский район муниципальное имущество (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Павловский район по финансам, бюджету и налогам (Шлома).

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район

                                 В.И. Лесовой
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Павловский район

от 17.02.2022 г № 25/157
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, подлежащего исключению из реестра

муниципальной собственности муниципального образования Павловский район

	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес

местонахождения

имущества
	Основание

исключения имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 34,1 кв. метра
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Заводская, д. 44, кв. 16
	Приватизация в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», договор о безвозмездной передаче квартиры в собственность от 29.11.2021 г.

	2.
	Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 34,1 кв. метра
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Заводская, д. 44, кв. 10
	Приватизация в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», договор о безвозмездной передаче квартиры в собственность от 29.11.2021 г.

	3.
	Комната, назначение: жилое помещение, общей площадью 19,2 кв. метра
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Заводская, д. 37, ком. 22
	Приватизация в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», договор о безвозмездной передаче комнаты в собственность от 20.12.2021 г.

	4.
	Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 34,1 кв. метра
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Заводская, д. 44, кв. 30
	Приватизация в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», договор о безвозмездной передаче квартиры в собственность от 20.12.2021 г.

	5.
	Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 34,6 кв. метра
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Крестьянская, д. 2, кв. 16
	Приватизация в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», договор о безвозмездной передаче квартиры в собственность от 23.12.2021 г.

	6.
	Жилое помещение № 14, назначение: жилое помещение, общей площадью 19,6 кв. метра
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Щорса, д. 83, пом. 14
	Приватизация в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», договор о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность от 23.12.2021 г.

	7.
	Квартира, назначение: жилое помещение, общей площадью 49,8 кв. метра
	Краснодарский край, Павловский район, станица Павловская, улица Советская, д. 149, кв. 11
	Приватизация в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», договор о безвозмездной передаче квартиры в собственность от 30.12.2021 г.

	8.
	Квартира, назначение: жилое, общей площадью 42,7 кв. м.
	Краснодарский край, Павловский район, Среднечелбасское сельское поселение, поселок Южный, улица Кирова, д. 37, кв. 4
	Приватизация в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», договор о безвозмездной передаче квартиры в собственность от 16.11.2015 г.

	9.
	Здание ветеринарного участка, назначение: нежилое, площадь 34,1 кв. м
	Краснодарский край,

Павловский р-н,
с/п Новопетровское,
ст-ца Новопетровская,
ул. Кирова, д. 34

	Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 августа 2021 г. № 201-р «Об утверждении перечней муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе», акт приема-передачи муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе от 1 октября 2021 г.

	10.
	Сарай, лит. Г,

площадь 7,0 кв. м

	11
	Сарай, лит. Г1,
площадь 6,4 кв. м

	12.
	Навес, лит. Г3,
площадь 2,4 кв. м

	13.
	Калитка, лит. 1,
площадь 1,5 кв. м

	14.
	Ворота, лит. 2,
площадь 5,6 кв. м

	15.
	Забор, лит. 3,
площадь 76,8 кв. м

	16.
	Бассейн, лит. I,

площадь 0,8 кв. м

	17.
	Смотровой колодец, лит. II,
площадь 0,8 кв. м

	18.
	Уборная, лит. Г2,
площадь 1,0 кв. м

	19.
	Земельный участок, кадастровый номер: 23:24:0302047:11, площадь 4223 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации здания ветлечебницы

	20.
	Здание ветлечебницы, назначение: нежилое, площадь 110,1 кв. м
	Краснодарский край,

Павловский р-н,
с/п Незамаевское,

ст-ца Незамаевская,

ул. Советская, д. 21
	Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 августа 2021 г. № 201-р «Об утверждении перечней муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе», акт приема-передачи муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе от 1 октября 2021 г.

	21.
	Здание, назначение: нежилое, площадь 37,8 кв. м

	22.
	Здание, назначение: нежилое, площадь 33,2 кв. м

	23.
	Навес, лит. Г2,
площадь 25,6 кв. м

	24.
	Уборная, лит. Г4,
площадь 0,8 кв. м

	25.
	Гараж, лит. Г5,
площадь 22,8 кв. м

	26.
	Навес, лит. Г7,
площадь 29,7 кв. м

	27.
	Калитка, лит. 1,
площадь 1,7 кв. м

	28.
	Ворота, лит. 2,
площадь 6,7 кв. м

	29.
	Забор, лит. 3,
площадь 31,8 кв. м

	30.
	Септик, лит. IV,
площадь 0,5 кв. м

	31.
	Ворота, лит. 6,
площадь 5,4 кв. м

	32.
	Забор, лит. 7,
площадь 34,0 кв. м

	33.
	Забор, лит. 8,
площадь 89,6 кв. м

	34.
	Земельный участок, кадастровый номер: 23:24:0602029:3, площадь 1020 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:

для эксплуатации ветлечебницы

	35.
	Здание ветлечебницы, назначение: нежилое, площадь 63,2 кв. м
	Краснодарский край,

Павловский р-н,
с/п Веселовское,

ст-ца Веселая,

ул. Выскребцева, д. 19Б
	Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 августа 2021 г. № 201-р «Об утверждении перечней муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе», акт приема-передачи муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе от 1 октября 2021 г.

	36.
	Хоз. Постройка, назначение: нежилое, площадь 21,3 кв. м

	37.
	Хоз. Постройка, назначение: нежилое, площадь 19,0 кв. м

	38.
	Уборная, лит. Г2,
площадь 1,2 кв. м

	39.
	Канализация, лит. IV,
площадь 1,0 кв. м

	40.
	Канализация, лит. V,
площадь 0,8 кв. м

	41.
	Колодец, лит. VI,
площадь 0,5 кв. м

	42.
	Земельный участок, кадастровый номер: 23:24:0502014:4, площадь 2017 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации зданий и сооружений (ветеринарный участок)
	Краснодарский край,

Павловский р-н,
с/п Веселовское,

ст-ца Веселая,

ул. Выскребцева, д. 19Б

	43.
	Ветлечебница, назначение: нежилое, площадь 103,9 кв. м
	Российская Федерация, Краснодарский край,

Павловский район,

ст-ца Старолеушковская,

ул. Широкая, д. 2/А
	Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 августа 2021 г. № 201-р «Об утверждении перечней муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе», акт приема-передачи муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе от 1 октября 2021 г.

	44.
	Хоз. Постройка, назначение: нежилое, площадь 10,8 кв. м

	45.
	Здание, назначение: нежилое, площадь 19,1 кв. м

	46.
	Уборная, лит. Г4,
площадь 0,9 кв. м

	47.
	Забор, лит. 1,
площадь 24,3 кв. м

	48.
	Забор, лит. 3,
площадь 24,3 кв. м

	49.
	Колонка водопроводная, лит. VI, площадь 1,1 кв. м

	50.
	Замощение, лит. VII,
площадь 141,2 кв. м

	51.
	Земельный участок, кадастровый номер: 23:24:0902110:38, площадь 2737 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: административное здание

	52.
	Нежилые помещения

№ 1-4 в здании лит. А, назначение: нежилое помещение, площадь 57,9 кв. м
	Краснодарский край,
р-н Павловский,

ст-ца Атаманская,

ул. Шевченко, д. 66,

пом. 1-4
	Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 августа 2021 г. № 201-р «Об утверждении перечней муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе», акт приема-передачи муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе от 1 октября 2021 г.

	53.
	Нежилые помещения

№ 1-6 в здании лит. А, назначение: нежилое помещение, площадь 68,0 кв. м
	Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский край,

ст-ца Новопластуновская, ул. Степная, д. 10
	Распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 августа 2021 г. № 201-р «Об утверждении перечней муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе», акт приема-передачи муниципального имущества, принимаемого в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе от 1 октября 2021 г.

	54.
	Автобус для перевозки детей ПАЗ-32053-70, идентификационный номер (VIN) X1М3205СХ 90004212, категория транспортного средства – D, год изготовления транспортного средства 2009 год, модель, номер двигателя 523400 91006891, шасси (рама) номер отсутствует, номер кузова Х1М3205СХ90004212, цвет кузова желтый, тип двигателя бензиновый, паспорт транспортного средства 52 МТ 995251, выданный обществом с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод» 2 ноября 2009 года
	Распоряжение администрации муниципального образования Павловский район от 19.07.2021 г. № 445-р «О даче согласия на списание особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа № 15 имени Героя Советского Союза Виктора Иосифовича Костина хутора Средний Челбас», приказ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 15 им. В.И. Костина х. Средний Челбас от 02.09.2021 г. № 237 «О списании с баланса автобуса ПАЗ-32053-070, гос. Номер А062СН93RUS»

Начальник управления муниципальным
имуществом администрации муниципального

образования Павловский район                                                          Н.Н. Колесник